
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 6596                                                                                                                                                          23/12/2014 

________________________________________________________________________________________________ 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 
N. 114 

 

OGGETTO GESTIONE PINACOTECA D’ARTE MODERNA – PROROGA ALLA 
COOPERATIVA PROGETTO CULTURA SINO AL 31.12.2016 

 
L’anno duemilaquindici il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 20,00 in Atzara, nella 

solita sala si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 
Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X  
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori  X 
Antonio Muggianu X   

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 
 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la L.R. n. 17/08; 

VISTA la L.R. n. 23/09; 

VISTA la nota della RAS prot. n. 17347 del 05.11.2012, con la quale invita 

l’Amministrazione Comunale a non porre in essere interruzioni del servizio e rescissioni dei 

contratti con le cooperative di gestione; 

VISTA la L.R. 1/09 art. 4 comma 30, con la quale la RAS esplicita che in attesa 

dell’approvazione del Piano Regionale per i beni culturali, gli istituti ed i luoghi di cultura, previsto 

mailto:Info@comune.atzara.nu.it�


dall’art. 7 della L.R. 14/06, al fine di assicurare la continuità dei servizi relativi ai beni culturali di 

cui all’art. 23, comma 7, della L.R. 4/06, è confermato il trasferimento delle risorse finanziarie agli 

enti locali responsabili della loro gestione; 

VISTO l’art. 6, comma 9 dell’Allegato alla Deliberazione n. 29/7 del 25.06.09, nel quale si 

sostituisce il secondo periodo del comma 9, art. 4 della L.R. 1/09 chiarendo che le risorse concesse 

dovranno essere utilizzate dagli enti locali per garantire la continuità, salvaguardando le 

professionalità e le esperienze acquisite dai soggetti esecutori, dei progetti in essere ai sensi degli 

artt. 92 e 93 della L.R. 11/88 e dell’art. 30 della L.R. 4/00 e s.m.i., e di quelli di cui all’art. 23 della 

L.R. 4/06; 

VISTA la L.R. 5 del 28.12.09 che dispone che i termini di cui all’art. 4, comma 10 della 

L.R. 3/08, sono prorogati al 31.12.2012, per effetto della quale è autorizzato il trasferimento agli 

E.L., in regime di proroga dei progetti approvati sino al 31.12.2010, così come indicato nella nota 

della RAS, Assessorato della Pubblica istruzione, Beni culturali, informazione, spettacolo e sport n. 

398 del 13.01.2010; 

DATO ATTO che l’art. 5, 50° comma della legge regionale 12 del 23.05.2013 (Disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione – legge finanziaria 2013) e legge 

regionale n. 13 del 23.05.2013 Bilancio di previsione 2013 e bilancio pluriennale per gli anni 2013-

2015 ha disposto che “il termine previsto dall’art. 2, comma 1 della L.R. n. 25/2012 per i progetti 

già in essere al 31.12.2006 è prorogato fino al 31.12.2015 e comunque non oltre l’approvazione del 

piano triennale previsto dall’art. 7 della L.R. n. 14/2006 i finanziamenti erogati  favore dei soggetti 

gestori sono erogati ogni anno con i criteri e nella misura prevista dall’art. 6, comma 6 della L.R. n. 

16/2011 per le figure professionali riconosciute nel progetto approvato ed effettivamente impiegate 

nei servizi di gestione; 

DATO ATTO che l’art. 29, comma 33 della legge regionale 5 del 09/03/2015 (finanziaria 

2015) e legge regionale 6 del 09/03/2015 (Bilancio di previsione 2015 e bilancio pluriennale per gli 

anni 2015/2017) ha disposto che “i termini di cui all’art. 5, comma 50 della L.R. 12/2013, sono 

prorogati fino al 31.12.2016 e, comunque, non oltre l’approvazione del piano triennale previsto 

dall’art. 7 della L.R. n. 14/2006, per i progetti già in essere al 31.12.2006, realizzati dalle società 

esecutrici e titolari degli interventi finanziati, in misura pari a quanto previsto dall’art. 6, comma 6 

della L.R. N. 16/2011”; 

ACQUISITA la disponibilità, con nota prot. n. 6505 del 01.12.2015, del soggetto esecutore 

fin qui impegnato nel progetto, ovvero la Cooperativa  Progetto Cultura, alla proroga del contratto 

agli stessi patti e condizioni del precedente contratto, e di eventuali integrazioni degli emolumenti 

inerenti il progetto di gestione in oggetto; 



RITENUTO di dovere provvedere in merito; 

VISTA la proposta prot. n. 53 del 16.12.15 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 
DI PROSEGUIRE il contratto con la Cooperativa Progetto Cultura relativamente alla 

gestione del Museo d’Arte Moderna e Contemporanea “A. Ortiz Echague”, agli stessi patti e 

condizioni del precedente contratto, per n. 12 mesi ovvero dal 01.01.2016 al 31.12.2016; 

DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Socio-

culturale per l’espletamento di tutte le procedure necessarie e conseguenti; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI DARE ATTO che la prosecuzione del contratto ed i relativi pagamenti saranno 

subordinati solo ed esclusivamente all’avvenuta comunicazione di finanziamento specifico e 

all’effettiva liquidazione del contributo da parte della Ragione; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva mensile sarà pari ad € 4.824,11 (cioè agli stessi 

patti e condizioni del precedente contratto) più IVA e comunque l’importo dovrà essere 

comprensivo di eventuali integrazioni degli emolumenti inerenti il progetto stabiliti dalla RAS;  

DI DARE ATTO che la spesa farà carico sull’intervento n. 1.05.01.03 del predisponendo  

Bilancio 2016. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Dr Alessandro Corona 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 23/12/2015. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 

http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio�

